
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo787 
av Eva Ryden och El ving Andersson (c) 

om lokalisering av det planerade miljötekniska 
institutet till Göteborg 

Regeringens förslag om att inrätta ett internationellt miljötekniskt institut är 

ett bra förslag som vi välkomnar. Däremot ifrågasätter vi mycket starkt 

regeringens avsikt att förlägga institutet till Stockholm, där det redan i dag 

finns en kraftig koncentration av statlig verksamhet. 

Dessutom finns huvuddelen av de miljöproblem som uppmärksammats på 

Västkusten. Försurning, övergödsling av havet, trafikens miljöpåverkan och 

de importerade miljöproblemen, allt kommer till ovanligt tydligt uttryck i 

Yästsverige. 

På Hisingen i Göteborg är miljöproblemen så allvarliga att miljöminister 

Birgitta Dahl initierat ett särskilt ''miljöprojekt" för att snarast lösa 

problemen. 

Områden som också är viktiga att följa ur luftföroreningssynpunkt är 

Stenungsundsområdet med sin petrokemiska industri och Lysekilsområdet 

med sitt oljeraffinaderi. 

Det finns mycket god kompetens på miljöforskningens område i Yästsveri­

ge. Nämnas kan bl. a. Chalmers och Göteborgs universitet som är ledande 

inom havsmiljö- och skogsskadeforskning, luftvårdsforskningsavdelningen 

inom Institutet för vatten och luftvårdsforskning, marinbiologiska institutio­

nerna Krislineberg i Lysekil och Tjärnö i Strömstad. 

Det finns enligt vår mening många och starka skäl för en lokalisering av det 

föreslagna internationella miljöinstitutet till Västsverige. Eftersom dessa 

skäl är mycket väl kända också av miljöministern och regeringen bör 

regeringen ompröva sin inställning till lokalisering av det föreslagna miljö­

teknikinstitutet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om lokalisering av det 

planerade miljötekniska institutet till Göteborg. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Eva Ryden (c) E/ving Andersson (c) 
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